С О Б Р А Н И Е
 П Р Е Д С Т А В И Т Е Л Е Й
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
    Старый Аманак
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
       ПОХВИСТНЕВСКИЙ
    САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ
          четвертого созыва

           Р Е Ш Е Н И Е

        13.07 2023   г. № 109
       с. Старый Аманак

О внесении изменений в Устав сельского поселения
Старый Аманак  муниципального района Похвистневский
Самарской области

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», с учетом заключения о результатах публичных слушаний по проекту решения Собрания представителейсельского поселения Старый Аманак муниципального района Похвистневский Самарской области «О внесении изменений в Устав сельского поселения Старый Аманак муниципального района Похвистневский Самарской области» от 27.02 2023   года,

СОБРАНИЕ ПРЕДСТАВИТЕЛЕЙ ПОСЕЛЕНИЯ
Р Е Ш И Л О:

1. Внести следующие изменения в Устав сельского поселения Старый Аманак муниципального района Похвистневский Самарской области (далее – Устав):

1.1. п. 22 Статьи 7 Устава дополнить подпунктом 22.1. следующего содержания:
«22.1. Полномочия по решению вопросов в сферах градостроительной деятельности и рекламы осуществляются соответствующими органами государственной власти субъекта Российской Федерации в соответствии с Закон Самарской области от 29.12.2014 N 134-ГД "О перераспределении полномочий между органами местного самоуправления и органами государственной власти Самарской области в сферах градостроительной деятельности и рекламы на территории Самарской области"

2.    Поручить Главе сельского поселения Старый Аманак муниципального района Похвистневский Самарской области направить решение «О внесении изменений в Устав сельского поселения Старый Аманак  муниципального района Похвистневский Самарской области» на государственную регистрацию в Управление Министерства юстиции Российской Федерации по Самарской области в течение 15 (пятнадцати) дней со дня принятия настоящего решения.
3. После государственной регистрации решения «О внесении изменений в Устав сельского поселения Старый Аманак муниципального района Похвистневский Самарской области» осуществить его официальное опубликование в газете «Аманакские вести».
4.   Настоящее решение вступает в силу на следующий день после его официального опубликования.

Председатель Собрания представителей
сельского поселения                                                                                              Е.П.Худанов

Глава  поселения                                                                                                      Т.А.Ефремова
2

2